ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
	«____»_________________ 20____года

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 92 муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии №04567, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края от  7 августа 2012 г., в лице заведующего Натальи Сергеевны Гельвич, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель
______________________________________________________________________________________________________
                                                                                    Фамилия  Имя   Отчество родителя  (законного представителя)
С другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________________,
                                                                                    Фамилия  Имя   Отчество несовершеннолетнего
именуемого в дальнейшем «Обучающийся» заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.	Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной образовательной программе:   «Танцевальная студия (ритмика)»
1.2. Освоение Обучающимся образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговой аттестациями.
1.3.	Обучение осуществляется в соответствии с программой, учебным планом, расписанием. Форма обучения – очная.
1.4. Продолжительность обучения ________ месяцев.

1. ПРАВА СТОРОН.
2.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.2.Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия   настоящего   договора,   если   Заказчик    в   период   его   действия   допускал   нарушения,  предусмотренные   гражданским   законодательством   и   настоящим   договором   и   дающие   Исполнителю   право   в  одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.3.Заказчик,   надлежащим   образом   исполнивший   свои   обязательства   по   настоящему   договору,   имеет  преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.	Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом Исполнителя
условия приёма, в кружок на основании заявления.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Осуществить  запись на обучение по выбранной программе самостоятельно, через автоматизированную информационную систему краснодарского края «Навигатор дополнительного образования детей Краснодарского края».
3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
                                                                4. ОПЛАТА УСЛУГ.
[bookmark: _GoBack]4.1  Полная стоимость услуги за весь период обучения (9 месяцев) составляет 9900  рублей 00 копеек (девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.
4.1.1. Стоимость одного академического часа обучения составляет 137 рублей 50 копеек (сто тридцать семь рублей пятьдесят копеек)
4.2. Заказчик производит оплату услуг ежемесячно до 10 числа месяца, подлежащего оплате в размере 1100  рублей 00 копеек.
4.3. Увеличение стоимости услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.4. Оплата производится в безналичном порядке, на счет, указанный в  разделе 8 настоящего Договора.
4.5. При непосещении Обучающимся кружка более 1 месяца по причинам болезни (на основании справки), карантина, внесенная за время посещения плата засчитывается в последующие платежи. Во всех других случаях отсутствия ребенка, плата за услугу взимается в полном объеме.
                      5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
по обстоятельствам, не зависящим от Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
6.1. В случае неисполнения или надлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность. Предусмотренную ГК РФ, Федеральными законами, Законом РФ защите прав потребителей и иными нормативными правовыми актами.
6.2.  В случае несоблюдения Заказчиком условий оплаты, указанных в разделе 4 настоящего договора, Исполнитель вправе приостановить выполнение обязательств по Договору.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.Настоящий договор вступает в силу с « _____ » ________________20__ года дня его заключения сторонами и действует по «____» _______________ 20___ года.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Учреждение:
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 92 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Адрес: 354340
г.Сочи,  переулок Ереванский, д. 10
телефон: 240-03-27
банковские реквизиты или счет
ИНН 2317034154    КПП 231701001
Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю
(ДФБ администрации города Сочи  МДОБУ детский сад № 92 города Сочи, л/с 925.51.077.0, 925.61.077.0)
Казначейский счет: 03234643037260001800
ЕКС: 40102810945370000010
Банк: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК: 010349101
Заведующий МДОБУ детский сад № 92
города Сочи
_______________    / Н.С.Гельвич  /
«___» _______________ 20__ г.

М.П.

	Родитель:
Фамилия:________________________________________
Имя:____________________________________________
Отчество:________________________________________
Паспорт: серия__________№_______________________________
Выдан __________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
Адрес: __________________________________________
________________________________________________
Телефон: _______________________________________

___________           /_________________________________/
             подпись                                       Фамилия   инициалы  (законного представителя)

« ____ » _____________________ 20__ г.

Экземпляр договора мною получен:_________________ «___»_______________ 20_____ г               подпись

Присвоен л/счет: __________________________

(подпись)
(подпись)